
Istituto Comprensivo Dante Alighieri
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste
Tel. 040362604 – Fax 04036462

e-mail: tsic80800l@istruzione.it   pec:tsic80800l@pec.istruzione.it
Scuola dell’Infanzia  Scuola Primaria Scuola  Sec. di 1grado Sezione  Ospedaliera

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo

Prot. e data vedi segnatura

Oggetto: Affidamento della fornitura di libri di testo da erogare in comodato gratuito agli allievi delle
classi 1^-2^-3^ della scuola secondaria di I gr. “Dante Alighieri” – Trieste
CIG n. Z7B1F377BA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 Codice dei Contratti pubblici di lavori, forniture e servizi
implementato e corretto dal D.Lgs. n. 56 del 19/4/2017;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia,
e delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017 debitamente approvato dagli OO.CC.;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 28/03/2017 di adesione al contributo regionale per

il servizio di comodato gratuito dei libri di testo per l’a.s. 2017/2018 ;
RILEVATA l’assenza di Convenzione CONSIP attive per il servizio di somministrazione pasti in ambito

scolastico;
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio di comodato gratuito di libri di

testo a.s. 2017/2018 per gli alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola secondaria di I gr.
“Dante Alighieri” di Trieste.

DECRETA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per l’affidamento della fornitura dei libri di testo a.s.
2017/2018 da erogare in comodato gratuito agli gli alunni delle classi 1^-2^-3^ della Scuola secondaria di I
gr. “Dante Alighieri” di Trieste;

A seguito della pubblicazione dell’avviso di reclutamento per l’espletamento della fornitura di cui in premessa
saranno valutate le offerte pervenute al fine di selezionare l’operatore economico che risulterà idoneo alla
realizzazione di quanto richiesto;

TSIC80800L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006092 - 03/07/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da DELL' ANTONIA FABIA



Art. 4
L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura, di cui all’art. 1, è di circa € 18.361,63.=
(diciottomilatrecentosessanta/96 IVA compresa);

Art. 4
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D.Lgs 50/2016 e secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito;
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere all’aggiudicazione
della fornitura anche in presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche richieste;

Art. 5
Ai sensi degli artt. 9 e 10 del D.P.R. n°207/2010, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente
scolastico Fabia Dell’Antonia;

Art. 6

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nell’ avviso pubblicato sul sito
dell’Istituzione scolastica richiedente, cha fa parte integrante del presente provvedimento.

Copia della presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituto, ai sensi del D.Lgs 33/2013.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabia Dell'Antonia

Firmato digitalmente da DELL' ANTONIA FABIA


		2017-07-04T10:10:51+0200




